ж
АДЗМЕШИСТРАДИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\ \ * s -

ОТ ю  МАЙ 2018 j №
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации в Верхнесалдинском
городском округе Федерального закона от 28 июня 2014 года Ns 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации»

Во исполнение Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-03 «О стратегическом
планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории
Свердловской области», в целях внедрения системы стратегического
планирования в Верхнесалдинском городском округе, руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Jl. Утвердить План мероприятий по реализации в Верхнесалдинском
городском округе Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового управления
Н.Н. Богданову.

К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

2

\
у

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
ВерХН1 Я К | ОГО городскогоо^уга
от_________________
«Об утверждении Плана мероприятий по
реализации в Верхнесалдинском городском
округе Федерального закона от 28 июня
2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации»

ПЛАН
мероприятий по реализации в Верхнесалдинском городском округе Федерального закона от 28 июня 2014 года

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
1 2 3 4
1. Подготовка документов, направленных на реализацию

Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации»

1.1. Порядок разработки, утверждения (одобрения)
Стратегии социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа

январь 2016 года Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

1.2. Порядок разработки и корректировки прогноза
социально-экономического развития Верхнесалдинского
городского округа

По мере необходимости Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

1.3. Порядок разработки бюджетного прогноза
Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный
период

2015 год Финансовое управление
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

1.4. Порядок формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа

2015 Отдел по экономике
администрации

3

1 2 3 4
Верхнесалдинского городского
округа

2. Разработка и утверждение документов стратегического
планирования Верхнесалдинского городского округа

2.1. Об утверждении Стратегии социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа до 2030
года

Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа ......................... ........ ....... ..

2.2. Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа до 2030 года

Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

2.3. Об утверждении прогноза социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа на
долгосрочный период

Ежегодно до 1 ноября Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

2.4. Об утверждении бюджетного прогноза
Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный
период

2017 год Финансовое управление
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

2.5. Об утверждении муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа (о внесении
изменений в муниципальные программы
Верхнесалдинского городского округа

по мере необходимости Структурные подразделения
ответственные исполнители
муниципальных программ

3. Организационные и иные мероприятия по обеспечению
функционирования системы стратегического
планирования в Верхнесалдинском городском округе

3.1. Формирование и внесение в Федеральный
государственный реестр документов стратегического
планирования Верхнесалдинского городского округа,
принятых до 1 декабря 2015 года

по мере утверждения или
внесения изменений в

документы стратегического
планирования

Группа по информационным
технологиям администрации
Верхнесалдинского городского
округа, исполнители,
утвержденные постановлением
администрации

4

1 2 3 4
Верхнесалдинского городского
округа от 16 марта 2016 года № 956
«О мерах, обеспечивающих
государственную регистрацию
документов стратегического
планирования Верхнесалдинского
городского округа»

3.2. Информационное сопровождение разработки Стратегии
социально-экономического развития Верхнесалдинского
городского округа до 2030 года в средствах массовой
информации и официальном сайте

постоянно

3.2. Разработка комплексной программы развития
транспортной инфраструктуры Верхнесалдинского
городского округа

2016 год Отдел по ЖКХ администрации
Верхнесалдинского городского
округа

3.3. Разработка комплексной программы развития
социальной инфраструктуры Верхнесалдинского
городского округа

2016 год Отдел по социальной сфере
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

3.4. Разработка программы комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского
городского округа

Апрель 2016 года Отдел по ЖКХ администрации
Верхнесалдинского городского

округа
3.5. Общественное обсуждение проектов документов

стратегического планирования
В сроки, определяемые
нормативно-правовыми

актами

Ответственные исполнители по
разработке документов
стратегического планирования

3.6. Об утверждении Перечня муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих
разработке в очередном финансовом году

по мере необходимости Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

3.7. Создание Координационного Совета по разработке
Стратегии социально- экономического развития

2016 год Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

5

1 2 3 4
3.8. Актуализация Порядка разработки и корректировки

прогноза социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа

по мере необходимости Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

3.9. Актуализация бюджетного прогноза Верхнесалдинского
городского округа

по мере необходимости Финансовое управление
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

3.10. Актуализация Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа

по мере необходимости Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа

3.11. Организация деятельности Совета по инвестициям в
Верхнесалдинском городском округе

по мере необходимости Заместитель главы по вопросам
реализации инвестиционных
проектов и строительства

3.12. Организация деятельности Координационного Совета по
разработке Стратегии социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа

по мере необходимости Отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского городского
округа